
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” - Dipartimento di Fisica  
Ufficio: Assegni di Ricerca Ricercatori a tempo determinato Borse di Studio per attività di ricerca Affidamenti incarichi 
esterni      https://www.phys.uniroma1.it/fisica/ 
 

Dipartimento n. 8   
 
DD. n. 142/2019 

Provvedimento di Approvazione Atti 
 

IL DIRETTORE 
 
VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 ed in particolare l’art. 22; 
VISTO lo Statuto dell’Università; 
VISTO il Regolamento vigente per il conferimento di assegni di ricerca  
VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento del 09/05/2019 con la quale è stata portata 
in approvazione l’attivazione della procedura Bando DD n. 84/2019, prot. 1509 pubblicato il 
16/05/2019 
VISTO Bando DD n. 84/2019, prot. 1509 pubblicato il 16/05/2019 - Cat. A , Tip. I, 
VISTA la delibera della Giunta del Consiglio di Dipartimento del 7/04/2016 
VISTO il DD. 110/19 del 26/06/2019 che approva la Commissione giudicatrice 
VISTI i verbali redatti dalla Commissione giudicatrice; 
VERIFICATA la regolarità della procedura concorsuale; 
VERIFICATA la delibera del Senato Accademico nella seduta del 16/04/2019 che ha 
approvato la ripartizione di n. 5 assegni di ricerca, destinati al Dipartimento di Fisica per € 
95.147,04 
CONSIDERATA la quota di cofinanziamento a carico del Dipartimento di Fisica 
 

DECRETA 
 
Art. 1 – Sono approvati gli atti della selezione per l’attribuzione di n. 5 assegni totali per lo  
svolgimento di attività di ricerca di  
 
Cat. A 
Tip. I 
Area CUN/02 
Presentazione diretta da parte dei candidati dei progetti di ricerca, corredati dai titoli e 
dalle pubblicazioni. 
 
Art. 2 – E’ approvata la seguente graduatoria generale di merito del concorso sopra citato: 
 
NOMINATIVO Titoli Colloquio Totale/100 
Monacelli Lorenzo 41 48 89 
Di Bello Francesco Armando 37 45 82 
Mirabelli Riccardo 41 38 79 
Mangano Valentina 38 36 74 
Marcucci Giulia 36 38 74 
Giacchino Federica 40 30 70 
Jagadeesh Madan S. 39 30 69 
Fantini Guido 38 30 68 
Polino Emanuele 38 25 63 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione alla selezione di 
cui sopra i dottori 
 
NOMINATIVO Titoli Colloquio Totale/100 
Monacelli Lorenzo nato a      
Recanati (MC)     il      7/7/1992 

41 48 89 

Di Bello Francesco Armando nato 
a   Gaeta    (LT)  il  15/09/1991 

37 45 82 

Mirabelli Riccardo nato a    Roma      
il     31/5/1992 

41 38 79 

Mangano Valentina nata a   38 36 74 



 
 
 
 

Pag 2 

Dipartimento di Fisica - Ufficio Assegni  
Edificio Marconi - Piazz.le Aldo Moro n. 2, 00185 Roma 
T (+39) 06 49914379 F (+39) 06 49914230 
http://www.phys.uniroma1.it/fisica/ 

 

Sant’Agata di Militello (ME)  il   
26/10/1983 
Marcucci Giulia nato a  Roma   il  
23/10/1987 

36 38 74 

 
  

Sono dichiarati vincitori della selezione pubblica per titoli e colloquio per il conferimento di 
5 assegni di ricerca Area CUN/02 presso il Dipartimento di Fisica. 
 
Il presente provvedimento sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante 
affissione all’albo del Dipartimento. 
 
Roma, 18/09/2019 
Prot. n. 2759      

F.TO Il Direttore del Dipartimento 
                        (Prof. Paolo Mataloni)) 
       


